

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» «Удмурт Элькунысь Якшур-Бодья ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 года № 19/96 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

- 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 года № 19/96 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц» следующие изменения:
  - 1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «1) истечение трех лет с момента образования задолженности физического лица, имеющего право на налоговые льготы, установленные законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, решениями Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 5/104 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», от 16 ноября 2021 года № 20/97 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», если общая сумма задолженности физического лица по местным налогам (налог и пени) не превышает 500 рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округа образования якшур-Бодьинский район образования Удмуртской Республикира

С.В. Поторочин

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»



А.В. Леконцев

с. Якшур-Бодья «27» июля 2023 года № 2/397